
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare  

Viale Regina Elena 324  Roma 

T  (+39) 06 4969 7738 -  (+39)  06 4969 7736 

direttore.dmcm@uniroma1.it 

http://www.dmcm.uniroma1.it/ 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. 666/23 del 17/04/2023        Rep. 69/2023 

 
  

PROVVEDIMENTO DI NOMINA COMMISSIONE 
 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare 
 

VISTO il Regolamento 2018 per l’assegnazione da parte di Dipartimenti e Centri di 

Ricerca di borse di studio per attività di ricerca da istituire con fondi a 

disposizione dei Dipartimenti e derivanti da convenzioni con altre 

amministrazioni pubbliche, enti pubblici/privati/internazionali o imprese in 

vigore presso Sapienza Università di Roma, reso esecutivo con D.R.  emanato 

con D.R. n. 1622 del 22/06/2018; 

 

VISTA la richiesta presentata in data 14/03/2023 dalla prof.ssa Rita MANCINI per 

l’attivazione della procedura finalizzata all’assegnazione di una borsa di studio 

per attività di ricerca di tipo JUNIOR nel SSD MED/46;  

 

VISTA la copertura economica finanziaria sui fondi del progetto 

Convenzione_Regione_Lazio di cui è responsabile la prof.ssa Rita MANCINI; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 3/04/2023 con cui è stata ratificata 

l’attivazione della procedura di selezione; 

 

VISTO  il bando procedura n. 13/23 prot. 496 del 15/03/2023 pubblicato il 15/03/2023 con 

scadenza 05/04/2023 prorogata al 14/04/2023; 

 

CONSIDERATO che l’atto sarà sottoposto alla ratifica del primo Consiglio di Dipartimento utile, 

sussistendo motivi di urgenza connessi con la scadenza del progetto di ricerca 

che finanzia la borsa; 

 

VERIFICATA l’insussistenza di precedenti penali o di sentenze di condanna, anche non passate 

in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice 

penale a carico dei soggetti individuati quali componenti della presente 

commissione; 
 

DISPONE 
  

mailto:direttore.dmcm@uniroma1.it
http://www.dmcm.uniroma1.it/


 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Medicina Clinica e Molecolare  

Viale Regina Elena 324  Roma 

T  (+39) 06 4969 7738 -  (+39)  06 4969 7736 

direttore.dmcm@uniroma1.it 

http://www.dmcm.uniroma1.it/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

che la Commissione di valutazione della procedura selettiva per titoli e colloquio per il 

bando suindicato sia così composta:  

 

Prof.ssa Rita Mancini (Presidente) 

Prof. Salvatore Sciacchitano  

Dott.ssa Claudia De Vitis 

Prof. Enrico Giarnieri (supplente) 

 

Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul portale dell’Ateneo 

nella sezione Amministrazione Trasparente 

 

Roma, lì 17/04/2023      

 

Il Direttore del Dipartimento  

Prof. Maurizio Taurino 

mailto:direttore.dmcm@uniroma1.it
http://www.dmcm.uniroma1.it/

